SỞ Y TẾ LẠNG SƠN

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT

BỆNH TẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-KSBT Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Đáp ứng thực hành tốt bảo quản vắc xin

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn.

Tên cơ sở: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn

Địa chỉ kho bảo quản: Khối 10, đường Nhị Thanh, phường Tam Thanh, thành

phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn

Điện thoại: 02053.812.147

Người liên hệ: Đào Đình Cường Chức danh: Giám đốc

Điện thoại: 02053.812.662

Chịu trách nhiệm chuyên môn: Trần Thị Thanh Hoa Năm sinh: 1989

Số chứng chỉ đào tạo liên tục Thực hành tốt bảo quản vắc xin: 09/2020-B02

Nơi cấp: Viện vệ sinh dịch tễ Trung ương Ngày cấp: 20/01/2020

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn được thành lập theo Quyết

định số 250/QĐ-UBND ngày 30/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

Chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh được quy

định tại Thông tư 26/TT-BYT ngày 26/6/2017 của Bộ Y tế về Hướng dẫn chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, trong đó có bao gồm phạm vi hoạt động

bảo quản vắc xin, cụ thể như sau: “Thực hiện việc tiếp nhận, sử dụng, cung ứng,

bảo quản, cấp phát và chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc sử dụng thuốc, vắc xin,

sinh phẩm y tế, hóa chất, trang thiết bị, vật tư, phương tiện phục vụ hoạt động

chuyên môn; hóa chất và chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng trong lĩnh

vực gia dụng và y tế theo phân công, phân cấp của Sở Y tế và theo quy định của

pháp luật”.

Thực hiện quy định tại Luật Dược; quy định tại Nghị định 104/2016/NĐ-

CP ngày 01/7/2016 của Chính Phủ Quy định về hoạt động tiêm chủng; quy định

tại Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ Y tế quy định về

Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc; sau khi tiến hành tự thanh

tra và đánh giá đạt yêu cầu, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn xin

thông báo đã đáp ứng tiêu chuẩn GSP đối với phạm vi bảo quản vắc xin trong

quy định về chức năng nhiệm vụ của Trung tâm như sau:

- Bảo quản thuốc (dung dịch, dung môi, nước muối sinh lý để pha tiêm

vắc xin) ở nhiệt độ thường.

- Bảo quản vắc xin ở nhiệt độ lạnh từ +20C đến +8 độ0C.

- Bảo quản vắc xin ở nhiệt độ âm từ -150C đến -250C.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lạng Sơn xin cam đoan thực hiện đầy

đủ các văn bản pháp luật, các quy chế chuyên môn dược có liên quan./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Khoa PCBTN;

- Lưu: VT, DVTYT.

Đào Đình Cường

		2023-05-15T08:22:45+0700

		2023-05-15T08:48:33+0700

		2023-05-15T08:48:33+0700

		2023-05-15T08:48:33+0700